2024 年 6 月吉日

第 37 回 医療ビジネス研究部会のご案内

日本医療経営学会は、医療施設における経営改革の基礎的研究、医療施設における経営改

革を目的とした方法論の開発、医療施設における経営改革手法と業務改善手法の事例研究、

医療関連ビジネスに関する研究、医療施設における IT、ICT、IOT、VR、AI、クラウド、ロ

ボットの利活用の研究を目的として医療ビジネス研究部会を立ち上げました。

このたび、第 37 回医療ビジネス研究部会を下記の通りご案内致します。

一般社団法人 日本医療経営学会

                                            医療ビジネス研究部会

                                                             部 会 長 白髪 昌世

                                                            副部会長 田渕 一

記

第 37 回 医療ビジネス研究部会

テーマ：『医薬品・医療機器物流システムのイノベーション』

講 師：株式会社メディセオ ご担当者様

多様化する医薬品・医療機器・医療情報など「必要なものを、必要な量だけ」届ける社会

インフラとしての役割を担う、医療用医薬品卸株式会社メディセオの配送拠点「阪神 ALC

（エリア・ロジスティックス・センター）」の施設見学と物流システム改革の説明をしてい

ただきます。

日  時：2024 年７月 19 日（金）15：00～17：00

開催場所：株式会社メディセオ 阪神 ALC（https://www.mediceo.co.jp/topics/371）

集合場所：当日 14 時 50 分に現地集合

所 在 地：兵庫県西宮市津門大塚町 11-15 株式会社メディセオ阪神 ALC

※現地参加のみとなります

当日の WEB ライブ配信、後日の会員 WEB ページでの公開はありません

参加費：3,000 円（日本医療経営学会員は無料）

現地参加定員：10 名（応募多数の場合は申込先着順とさせていただきます）

参加ご希望の方は下記項目をご記載の上、メールにてお申込みください。

①氏名 ②ふりがな ③所属（学生の場合は在学大学・大学院名）

④学会登録の有無（有の場合は会員 No）

※研究部会がいくつかございますので、メールの件名「第 37 回医療ビジネス研究部会」

と明記してください。

申込締切：2024 年７月 12 日（金）

申込先：一般社団法人 日本医療経営学会事務局 jaha@world-meeting.co.jp

以上